[image: image1.png]

	Постановление Правительства Свердловской области от 27.09.2018 N 635-ПП
(ред. от 02.04.2020)
"Об утверждении Перечня видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых в Свердловской области применяется риск-ориентированный подход"

	Документ предоставлен КонсультантПлюс

HYPERLINK http://www.consultant.ru \o "Ссылка на КонсультантПлюс"
www.consultant.ru

Дата сохранения: 14.04.2020

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 сентября 2018 г. N 635-ПП

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ВИДОВ

РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА),

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИМЕНЯЕТСЯ РИСК-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ ПОДХОД

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области

от 06.12.2018 N 881-ПП, от 20.05.2019 N 299-ПП, от 01.08.2019 N 472-ПП,

от 02.04.2020 N 191-ПП)

В соответствии со статьей 8.1 Федерального закона от 26 декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2016 N 806 "О применении риск-ориентированного подхода при организации отдельных видов государственного контроля (надзора) и внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации" Правительство Свердловской области постановляет:

1. Утвердить Перечень видов регионального государственного контроля (надзора), в отношении которых в Свердловской области применяется риск-ориентированный подход (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя Губернатора Свердловской области О.Л. Чемезова.

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 20.05.2019 N 299-ПП)

3. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Настоящее Постановление опубликовать в "Областной газете".

Исполняющий обязанности

Губернатора Свердловской области

А.В.ОРЛОВ

Утвержден

Постановлением Правительства

Свердловской области

от 27 сентября 2018 г. N 635-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ

ВИДОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА),

В ОТНОШЕНИИ КОТОРЫХ В СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПРИМЕНЯЕТСЯ

РИСК-ОРИЕНТИРОВАННЫЙ ПОДХОД

	Список изменяющих документов

(в ред. Постановлений Правительства Свердловской области

от 06.12.2018 N 881-ПП, от 20.05.2019 N 299-ПП, от 01.08.2019 N 472-ПП,

от 02.04.2020 N 191-ПП)

1. Региональный государственный экологический надзор.

2. Региональный государственный надзор в области технического состояния и эксплуатации самоходных машин и других видов техники, аттракционов на территории Свердловской области.

(п. 2 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 02.04.2020 N 191-ПП)

3. Региональный государственный жилищный надзор.

4. Лицензионный контроль предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.

5. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 20.05.2019 N 299-ПП.

5. Государственный надзор в области племенного животноводства на территории Свердловской области.

(п. 5 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 02.04.2020 N 191-ПП)

6. Региональный государственный строительный надзор.

7. Региональный государственный контроль (надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.

8. Региональный государственный надзор в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций регионального, межмуниципального и муниципального характера.

9. Региональный государственный надзор за обеспечением сохранности автомобильных дорог регионального и межмуниципального значения Свердловской области.

10. Региональный государственный контроль (надзор) в области регулируемых государством цен (тарифов).

(п. 10 в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 06.12.2018 N 881-ПП)

11. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 06.12.2018 N 881-ПП.

11. Региональный государственный контроль в сфере перевозок пассажиров и багажа легковым такси.

(п. 11 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 20.05.2019 N 299-ПП)

12. Утратил силу. - Постановление Правительства Свердловской области от 01.08.2019 N 472-ПП.

12. Региональный государственный контроль (надзор) за соблюдением требований законодательства об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности на территории Свердловской области.

(п. 12 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 02.04.2020 N 191-ПП)

13. Государственный контроль за соблюдением условий доступа к документам, входящим в библиотечные фонды областных государственных библиотек, за состоянием, условиями хранения и использования этих документов.

(п. 13 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 20.05.2019 N 299-ПП)

14. Государственный контроль за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации на территории Свердловской области.

(п. 14 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 20.05.2019 N 299-ПП)

15. Надзор и контроль за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и составления протоколов.

(п. 15 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 20.05.2019 N 299-ПП)

16. Контроль за соблюдением законодательства об архивном деле в Российской Федерации, законов и иных нормативных правовых актов Свердловской области об архивном деле.

(п. 16 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 20.05.2019 N 299-ПП)

17. Региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания в Свердловской области.

(п. 17 введен Постановлением Правительства Свердловской области от 02.04.2020 N 191-ПП)